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 Kyrkoherdens spa
lt

”… och det var inte sant och det 
var inte sant, för däremellan kom-
mer fasta.” Ja, mellan jul och påsk 
så ligger fastan. Jag vet inte hur 
mycket fastan påverkar våra liv, 
förmodligen inte på samma sätt som 
både julen och påsken gör. Dagarna 
före fastan är Fastlagssöndagen (i 
år nu på söndag, den 2 mars) och i 
Brasilien och andra katolska länder 
är det karneval. En fest där man tar 
farväl till kött (carne vale) för en 
tid, för att fasta. Här hos oss kom-
mer Blåmåndag och Fettisdag och 
att äta semlor – det är vårt sätt att 
ha lite fest innan det är dags för att 
avstå. För dagen efter – Askonsdag – 
börjar fastan och håller på fram till 
påsk.

Fastan är en tid då vi får öva oss i 
att avstå. Avstå från det vi tycker 
om eller ofta gör till vardags eller av 
slentrian. Fastan är som en utman-
ing till oss, så vi får möjlighet att 
begrunda vad det är som är viktigt i 
livet, reflektera över vad det är som 
styr vårt liv. Men också, utifrån att 
Jesus fastade i öknen i 40 dagar, så 
får vi, i 40 dagar, förbereda sig inför 
påskens budskap – att Jesus dör 
på korset på långfredagen, läggs i 
graven och på påskdagen är graven 
tom eftersom Jesus har besegrat 
döden – Jesus har blivit levande 
igen! Gudstjänsterna runt påsk har 
en väldig dramatik i sig, till skillnad 
mot julens gudstjänster. Påskens 
dramatik får konkurrens av vår-
vintern och allt den för med sig. På 
Palmsöndagen (13 april i år) så rider 
Jesus in i Jerusalem på åsnan och 
han välkomnas som en kung. Sedan 
vänder det och Stilla Veckan börjar, 
då det är Passionsgudstjänster i kyr-
kan varje kväll, med läsningar om 
vad som hände med Jesus dagarna 
före korsfästelsen. Dymmelonsdagen 
i Stilla Veckan, är dagen då vakt-
mästaren lindar in kläppen i kyrk-
klockan så klockorna inte ska ringa 
så högt. Skärtorsdagen är dagen för 
den sista måltiden som Jesus äter 
med sina lärjungar innan han blir 
förrådd. På Långfreddagen dör han. 
Ingen klockringning. Inget orgelspel. 

På Påskdagen är det fest och glädje 
– Jesus vann, döden är besegrad! 
Och vi har fått del av det eviga livet. 
Fantastiskt, eller hur?

Jag tänker att det finns något gott 
i att regelbundet reflektera och få 
perspektiv på sig själv och sitt liv. 
Fastan är en sån möjlighet, som 
kommer tillbaka varje år. Fastan 
som finns där för oss, att få per-
spektiv på oss själv och vårt eget 
liv – men också i relation till andra 
människor runt om i världen, som 
har andra förutsättningar för att 
leva sitt liv, än vad vi har. Därför 
pågår Fasteinsamlingen ”Allt för att 
utrota hungern” från Fastlagssönda-
gen (2 mars) till Palmsöndagen (13 
april). Jag är övertygad om, att vårt 
välbefinnande hänger ihop med om 
vi engagerar oss på något sätt – och 
därigenom får perspektiv på oss 
själva i relation till andra – och kan-
ske infinner sig känslan av att vara 
behövd och göra nytta? Det kan väl 
vara värt att testa?

På en av våra barnjulskivor som 
snurrat hemma hos oss under julen, 
så sjungs det en variant på ”Nu är 
det jul igen”, med orden ”… det var 
inte sant för det var inte sant, för 
däremellan kommer faster” och så 
är det ju med våra högtider, att de 
förknippas med människor, släkt el-
ler vänner. Människor som kommer 
och går i våra liv, av olika anledn-
ingar. Men kyrkoåret består, med 
sina olika skeenden. Fastan, med 
sin blå-lila färg, är nu veckorna före 
påsk. Veckor som är fyllda av ett, 
på ett sätt, mänsklig dramatik. En 
tid på året för reflektion men också 
för engagemang. Livet består av 
både vardag och fest, båda behövs 
för att kunna uppskatta skillnaden. 
Så är det med Fastan och Påsken 
också. Fastan behövs för att kunna 
uppskatta Påsken och påskens 
budskap – det är ju därför vi säger 
Glad Påsk! Jesus har blivit levande 
igen – för din och min skull! För dig 
och mig.

/Lena Malm 
Vik. kyrkoherde
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Kyrkogården
Planer finns på att ta bort allmänna gravar på AA-området 

(markerad med rött på kartan) på gamla kyrkogården då upp-
låtelsetiden har upphört. Detta kommer ske sommaren 2014 eller 

2015. Dokumentation av gravplatserna kommer att göras. 
För mer information kontakta församlingsexp. 

eller kyrkogårdspersonalen.

Ni som har gravlyktor ute i vinter bör ha dem väl synliga i snön och 
inom planteringsytan.  Lyktor som är “gömda” i snön och utanför 

planteringsytan kan lätt skadas vid arbete på kyrkogården 
t.ex. vid snöröjning och grävning. 

Gravrättsinnehavaren är ansvarig för att graven hålls i värdigt skick och 
att gravstenen är monterad på ett säkert sätt.

För skötsel av grav kan olika typer av service köpas av församlingen.

Bogårdsvägen

söker:

Ungdomar till sommarkyrkan
v. 24 – 26.
Du bör vara 15-17 år och konfirmerad.
Arbetet innebär att du får sjunga och 
spela, hålla andakt m.m
För ytterligare information kontakta 
Maria Pekkari tel. 0924-577 56, 
Ida Bo-Sturesdotter Eriksson 
tel. 0924-577 61

2 st Kyrkogårdsarbetare
för tiden 12/5–17/10 resp. 9/6-29/8
Ålder: minst 18 år.
Trädgårdsarbete mm. samt tjänstgöring 
vid förrättningar
(körkort erfordras, förarbevis/hjullas-
tare är önskvärt)
För mer information, kontakta
Roger Nilsson tel. 0924-577 59

1 kyrkvaktmästare, 100 %, 
8 veckor.  (Datum ej fastställt ännu, 
men kommer att publiceras i annons på 
hemsidan under mars månad)
Arbetet innebär tjänstgöring vid guds-
tjänster och förrättningar, trädgårds- 
och fastighetsskötsel m m. (Körkort och 
tillgång till bil erfordras)
För ytterligare information kontakta 
Jens Norberg tel. 0924-577 52 eller 
församlingsexp. tel. 0924-577 50

Skriftlig ansökan till:
Råneå församling
Västerlångvägen 6
955 32 Råneå

eller via e-post:
ranea.forsamling@svenskakyrkan.se

senast 15/4 2014 för kyrkogårds-
arbetare fr o m 12/5 2014, 
övriga senast 5/5 2014.

Råneå församlings nya kyrkoråd
Övre raden fr.v : Ralf Lövgren, Lennart Ruumensaari (ers.) och Staffan 

Bergman. Nedre raden fr.v: Lena Malm (vik. kyrkoherde), Kerstin 
Eriksson, Anita Johansson. Saknas på bild: Camilla Matinlassi, 
Birgitta Johansson Norberg, Anne-Charlotte Lindqvist (ers.), 

Eskil Johansson (ers.) och Anja Johansson (ers.)



Råneå kyrka (Om inget annat står)

Februari
27/2 kl 18.00 Keltisk mässa

Mars
2/3 kl 11.00 Söndagsgudstjänst  
 

9/3 kl 11.00 Gudstjänst för stora och små
   Scoutinvigning och utdelning 
   av Barnens bibel. Våfflor i 
   församlingsgården efter 
   gudstjänsten.

16/3 kl 11.00 Högmässa 

23/3 kl 11.00 Söndagsgudstjänst

27/3 kl 18.00 Veckomässa

30/3 kl 11.00 Högmässa

April
6/4 kl 11.00 Högmässa

13/4 kl 11.00 Gudstjänst för stora och små
   Livsloppet
     

14/4 kl 19.00 Passionsandakt
   Gospelkören
      

15/4 kl 19.00 Passionsandakt
   Kyrkokören
   

16/4 kl 19.00 Passionsandakt
   Ungdomskören

17/4 kl 19.00 Skärtorsdagsmässa

18/4 kl 11.00 Långfredagsgudstjänst

20/4 kl 11.00 Påskdagsmässa
   Påsklunch i församlingsgården  
   efter gudstjänsten

21/4 kl 18.00 Sammanlyst till Jämtö småkyrka

27/4 kl 11.00 Söndagsgudstjänst
 
Maj
4/5 kl 11.00 Söndagsmässa 
   

11/5 kl 11.00 Sammanlyst till Missionskyrkan

18/5 kl 11.00 Söndagsgudstjänst

Församlingsgården
11/3 kl 18.30 Församlingsafton
   Andreas Degerman berättar om  
   sin resa som “Ung i världsvida  
   kyrkan” till Brasilien. 
   Se mer sid.8

19/3 kl 12.00  Dagträff med lunch
   Raan.nu

23/4 kl 12.00 Dagträff med lunch
   PRO-kören

21/5 kl 12.00  Ekumenisk dagträffsavslutning

Livssamtal:  26/3, 23/4  kl 13.00

Bibelstudium:  13/3, 10/4, 24/4 kl 18.30

Byarna
21/4 kl 18.00 Söndagsgudstjänst 
   i Jämtö småkyrka

Andakter på omsorgsboende
Mars - Maj
Forsbacka: 4/3, 1/4, 6/5,  kl 14.30

Västberga: 4/3, 1/4, 6/5  kl 15.30

Klockarängen: 23/3, 27/4, 18/5  kl 15.00
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*Med reservation för ev. ändringar i programmet.

www.svenskakyrkan.se/ranea
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Det är en orättvis värld vi lever i. Var åttonde
människa tvingas gå och lägga sig hungrig varje kväll 
och 7 100 barn under fem år dör varje dag på grund av 
undernäring. En sådan värld kan vi bara inte ha! 

Men det finns hopp. I Svenska kyrkans fastekampanj, 
som börjar den 2 mars, ges vi den stora möjligheten att 
göra något åt den orättvisa värld vi har. 

Insamlingsmålet för fastekampanjen är 34 miljoner 
kronor. Pengarna kommer bland annat att användas till 
skolgång, utbildning i hållbart jordbruk, till rent 
vatten, till demokratiutveckling och mänskliga rättig-
heter bland utsatta människor runt om i världen. 

För att klara det krävs att vi är många som tillsammans 
engagerar oss och samlar in pengar på många olika 
sätt. Det är en stor uppgift att arbeta för alla männis-
kors rätt att kunna äta sig mätta varje dag, men ALLT 
vi gör är viktigt och ALLT gör nytta!

Jag vill nu bjuda in dig, dina vänner, släktingar och 
kollegor till att, tillsammans med mig och många andra 
runt om i landet, kraftsamla för en värld utan hunger. 

Hoppas att du kan och vill vara med – du behövs!

/Claes Anckarman
projektledare för fastekampanjen 2014

Allt för att utrota hungern
– Svenska kyrkans fastekampanj 2 mars - 13 april 2014

Välkommen till 
Sportlovsöppet!
Tisdag 4 mars kl 10.00-15.00

i församlingsgården

Skid- och pulkåkning, snöskulptering, 
pyssel, fika och sång 

Alla är varmt välkomna 
till denna friluftsdag!
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Frivilligfest 21 november

Förintelsens minnesdag 27 januari

Samling vid krubban 24 december

Trettondagsmässa med grötlunch 6 januari
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Dagträff julfirande 18 december  

Söndagsmässa med bibelutdelning till konfirmander 19 januari

Dopfestgudstjänst 2 februari

Julotta 25 december Fredsljuset 31 december
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I höstas reste jag till Brasilien som en del av utbytes-
programmet Ung i den världsvida kyrkan. Där delade 
jag liv, tro och vardag med medlemmar av Brasiliens 
största Lutherska kyrka - IECLB(Igreja Evangélica de 
Confissão Luterana no Brasil), och nu under våren åker 
jag runt i Luleå stift för att dela med mig av mina upp-
levelser.

Nu har jag varit tillbaka i 
Sverige i två månader. För det 
mesta har jag tagit det lugnt 
och försökt njuta av den sven-
ska vintern, men så har jag 
även funderat mycket över 
vad jag har fått vara med om 
och vad det är jag har kommit 
hem till. Jag har många gånger 
gått igenom alla de bilder jag 
tagit under resan. Ibland för 
att bara drömma mig tillbaka, 
och ibland för att se vilka 
bilder som skulle kunna vara 
till intresse för människor som 
inte var med när de togs eller 
har någon direkt koppling till 
de personer och platser som 
porträtteras i dem. Jag vet att 
jag aldrig riktigt kommer kunna 
göra allt jag sett rätt-visa, men 
jag vill göra det jag kan för att 
komma så nära som möjligt.

Mitt första föredrag höll jag 
under Luleå stifts inspirationsdagar för unga ledare 
den 30 januari till 2 februari på Storstrands kursgård i 
Öjebyn, inför drygt 70 unga ledare från hela stiftet som 
mötts för att tillsammans växa som ledare. Jag visade 
bilder, berättade om programmet, landet och kyrkan 

jag besökte och hur de skiljer sig från och liknar Sver-
ige och Svenska Kyrkan och delade med mig av mina 
personliga upplevelser.

När själva presentationen var slut gav jag mig även 
på att försöka lära mina åhörare en sång jag fick lära 

mig av ungdomsgruppen i min 
första värdförsamling i Brasil-
ien. Då det inte fanns en chans 
att någon skulle känna igen 
sången, och texten var på por-
tugisiska var jag osäker på om 
inslaget skulle uppskattas, men 
min oro visade sig obefogad. 
Gruppen, som efter endast en 
dag tillsammans var bekväma i 
varandras sällskap, sjöng med 
höga röster, leenden på läp-
parna och gjorde sitt bästa för 
att hinna med de nyinlärda 
rörelserna. Där jag satt bakom 
pianot, fick jag svårt att foku-
sera mig på mitt pianospel-
ande då jag bara ville se på de 
uppskattande blickar jag fick, 
och lyssna på deras skratt. I den 
stunden kändes det som om en 
hel del oro och nervositet jag 
haft inför våren rann av mig, 
och nu efteråt ser jag fram emot 
kommande 
uppdrag på ett helt nytt sätt.

Skulle ni vilja komma och lyssna när jag pratar i Råneå 
församling kan ni lägga tisdagen den 11 mars kl 18.30 
på minnet!

/Andreas Degerman

Ung i den världsvida kyrkan

Bild från hemkomsten

Välkommen till 

Församlingskväll
i församlingsgården

Tisdag 11 mars kl 18.30

Andreas Degerman berättar om sin resa som 
“Ung i den världsvida kyrkan” till Brasilien

Denna kväll passar vi även på att välkomna nyinflyttade 
Råneåbor och informerar om vår verksamhet.

Kanske finns det något som intresserar just DIG!
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I slutet av 1990-talet bildades Kyrkstugegruppen. Ett 
antal kvinnor i Råneå såg att 10 kyrkstugor stod ”över-
givna”. Det var tomt och tillbommat och växte mossa 
på trapporna.

Råneå Församling äger 11/2 Kyrkstuga. Till en början 
fick Gruppen disponera 1 stuga, en dubbelstuga.  Dvs. 
2 familjer delade en stuga – hade 1 rum var med öppen-
spis. 

Vi började 1999 att ha ”Öppen kyrkstuga”. Vi kokade 
kaffe, bakade bröd och tog med oss till kyrkstugan. Vi 
bjöd in en berättare från Råneå eller visade bilder från 
gamla Råneå. Många kom och tyckte det var trevligt. 
Flera hade själv minnen från då de vistats i kyrkstugan. 

Från början fanns ca 250 kyrkstugor och stallar. I slutet 
av 1940-talet var landsantikvariatet upp till Råneå 
och vädjade till kommunen att bevara kyrkstugorna. 
Men de skulle bort och ett nytt kommunhus byggas. 
Vissa stugor togs hem till byarna, andra revs eller blev 
sommarstugor i skärgården. Där Medborgarkontorets 
trappa nu finns idag låg sockenkällan.

Kyrkstugan är alltid öppen under Råneå Marknad, nu 

tillsammans med Raan.nu. Vi har även ett gott samar-
bete med Råneå församling. Vi har under 2000-talet 
haft 3-4 gudstjänster mellan kyrkstugorna under som-
maren. Sommarkyrkan har också haft olika andakter 
där.  Under åren har vi haft flera barndop under som-
maren. Fantastiskt fint!

Det är viktigt att vi bevarar vårt kulturarv. Det finns 
inte mycket kvar i Råneå. Varje stuga har sin histo-
ria Det är viktigt att kyrkstugorna bevaras så att vi 
förstår varför de finns här.  Det fanns regler för hur 
ofta man skulle besöka kyrkan. Det handlade också om 
marknadsdagar och tingsdagar – där pengar intjänades 
och skatt betalades.

Just nu är vi 3 frivilligarbetare kvar i Kyrkstugegrup-
pen. Vi vill gärna att fler kommer till oss. Det är en fan-
tastisk miljö att komma till en sommardag och träffa 
gamla och nya Råneåbor.  Dessutom har kyrkstugorna 
en intressant historia, som är värd att bevara.

Om du vill vara med i Kyrkstugegruppen ta kontakt 
med Råneå Församling, tel. 0924-577 50 eller Birgitta 
Sundberg, tel. 0924-101 17. Välkommmen!

Kyrkstugegruppen i Råneå
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En bit in på hösten brukar vi anställda ordna en 
”frivilligmedarbetarfest” för att på så sätt visa vår upp-
skattning för de som på olika sätt har bidragit ideellt  
i Råneå församling. Då syns det väldigt tydligt hur 
många det är som bidrar i smått och stort.
 
Nu vill vi i detta nummer och några 
kommande, lyfta fram några utav 
dessa frivilliga och först ut är 
Dagmar Lidström.

Vi fick förmånen att prata med henne 
en torsdagmorgon över en kopp kaffe. 
”En slät kopp kaffe” blir det inte hos 
Dagmar då goda bullar är hennes 
signum.
 
När vi frågar henne om hur det kom-
mer sig att hon engagerat sig i för-
samlingsarbetet svarar hon snabbt: -Jag 
har alltid funnit glädje i att bidra i ett 
kristet sammanhang! Kanske det är 
lite annorlunda i det frikyrkosamman-
hang jag kommer ifrån, där frivillighet 
är viktigt. Somliga bidrar genom t.ex. 
sång, men det tycker inte jag att jag 
kan. Men baka kan jag! Det är liksom 
inbyggt i mig att man ska kunna göra 
gott utan att begära betalt.
 
Sedan fortsätter hon med att förklara 
hur det gick till då hon fick inbjudan 
till att vara med på ett planeringsmöte 
inför en sinnersomässa och säger 
skrattande: - Och jag min arma stack-
are, visste ju inte vad det var! Så när 
prästen frågade om jag kunde baka pizzabullar svarade 
jag att det hade jag ju aldrig gjort, men nog vet jag det 
går att lära sig!

Vad är roligast? 
– Man känner att man är behövd.  ….och kanske man 
gör lite nytta.

Tycker du att du blir uppskattad för det du gör? 
– Jo, det tycker jag. Fattade ju inte att 
jag skulle bli inbjuden till den där fri-
villigfesten. Men jag gick – och det var 
ju trevligt! Jag har också fått goda vän-
ner i Råneå genom den kristna verk-
samheten.

Vad vill du lyfta fram/dela med dig till 
andra som kanske funderat på att 
engagera sig? 
– Först och främst: jag upplever en stor 
glädje, och det behöver inte vara ”fina” 
saker. Jag vill inte ha en framträdande 
position. 

Om Dagmar med det vill säga att baka 
bulla inte är ”fina” saker, måste vi pro-
testera. Det är jättefint! Och gott! Men 
vi tolkar det som att hon vill säga att 
det finns något för alla att bidra med – 
man gör det man kan och vill.

Två ord framträder särskilt efter sam-
talet med Dagmar: ”glädje” och 
“tjäna”. Dessa två i kombination.  Att 
tjäna andra för att finna glädje kan var 
svår att förstå i ett alltmer individualis-
tiskt samhälle där ”tjäna” är synonymt 
med ”förtjäna”, ”ha i lön”, ”erhålla 
som vinst” ”dra nytta av” osv.

Tack Dagmar för att du visar på att ”tjäna” också är 
synonymt med ” vara till nytta för”, ”gagna”, ”hjälpa”, 
”gynna”.

/Maria Pekkari

Omkring begravningar
Döden är aldrig välkommen och sällan är vi för-

beredda om den kommer i vår omedelbara närhet. 

När någon anhörig dör kan Du ringa till någon av 
oss präster. Vi kan finnas med som stöd för Dig när 
allt det praktiska verkar svårt och oöverstigligt och 
vi förbereder begravningsgudstjänsten tillsammans. 

Du når oss alltid genom att ringa till församlings-
expeditionen tel. 0924-577 50 och fråga efter präst.

Arbeta frivilligt i Råneå församling

Dagmar och dottern Kerstin



Stig Engman
Ingegerd Larsson
Saara Våhlström
Bo Strömbäck
Inga Vikberg

Valter Sundvall
Billy Nilsson

Hans Enström
Evy Nordin

Viola Niva
Ingemar Larsson
Sven Åke Ström
Bengta Engstedt

Karl Göran Andersson
Göran Lundin
Siv Bergwall
Rune Lind

Avlidna församlingsmedlemmar

Nellie Omnell
Tore Lundmark
Hugo Höglund

Isak Åhl
Nova Persson
Freja Lindahl

Elias Johansson
Havanna Jonsson

Oskar Larsson

Döpta

Martin Nyman och Therese Lindberg

Vigda

†
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Personalen Råneå församling

Expeditionen

Präster och diakoni
Vik. kyrkoherde Lena Malm

Komminister Lars Gustavsson
Diakoni/församlingsassistent Rickard Fjällström

Barn- och ungdomsverksamhet
Församlingspedagog Bodil Andersson

Musikverksamhet
Kantor Maria Pekkari

Kantor Ida Bo-Sturesdotter Eriksson

Vaktmästare 
Kyrkogårdsvaktmästare Roger Nilsson

Kyrkogårdsarbetare Bo Eriksson
Kyrkvaktmästare Jens Norberg

Övrig personal
Kyrkokamrer Margareta Säthergren

Lokalvård Marita Nilsson
Församlingsvärd Birgit Strand

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd
Kyrkofullmäktiges ordf. Birgitta Johansson Norberg

Kyrkorådets ordf. Staffan Bergman

  
 

0924-577 50

0924-577 55 
0924-577 53 
0924-577 54

0924-577 58 

0924-577 56  
0924-577 61

0924-577 59
0924-577 60
0924-577 52

0924-577 51
0924-577 62
0924-577 63

0924-575 75  
070-355 96 99

Råneå Församlingsblad
nr 1-2014

Redaktionsråd
Lena Malm

Jens Norberg
Maria Pekkari

Ansvarig utgivare
Lena Malm

Nästa nummer kommer 
i slutet av maj 2014

Vi får inte Församlingsbladet i vår brevlåda?!
Känner du/ni någon/några inom Råneå församling som inte får 

sitt Församlingsblad i brevlådan?

Kontakta församlingsexpeditionen:
E-post: ranea.forsamling@svenskakyrkan.se 

Telefon: 0924-577 50

När du vill veta mer....
www.svenskakyrkan.se/ranea

www.facebook.se/ranea.forsamling

Vill DU prata om stort eller smått 
tag kontakt med någon av oss!

Lena Malm
tel: 0924-577 55

Lars Gustavsson 
tel: 0924-577 53


